4
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 16.07.2025 № 1398

	Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2025/2026 учебный год

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 37 и 41 Устава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев сеть образовательных учреждений муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2025/2026 учебный год,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:
	1. Утвердить:
	1.1. Сеть муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2025/2026 учебный год, в том числе:

	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	1.
	Средние общеобразовательные школы,
в том числе:
	22
	10
	12

	средние общеобразовательные школы, имеющие дошкольные группы
	10
	1
	9

	2.
	Основные общеобразовательные школы,
из них:
	5
	-
	5

	основные общеобразовательные школы с дошкольными группами
	3
	-
	3

	3.
	Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
	1
	1
	-

	4.
	Учреждения дополнительного образования,
 в том числе:
	2
	2
	-

	станция юных техников
	1
	1
	-

	дом детского творчества
	1
	1
	-

	5.
	Дошкольные образовательные учреждения
	15
	12
	3

1.2. Количество классов-комплектов и контингент учащихся в общеобразовательных школах  на 2025/2026 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	город
	село

	Всего в общеобразовательных школах
(кроме вечерней (сменной) общеобразовательной  школы):

	классов-комплектов
	416
	252
	164

	в них учащихся
	7702
	6000
	1702

	в том числе:

	классов-комплектов в I – IV классах
	151
	98
	53

	в них учащихся
	3082
	2429
	653

	классов-комплектов в V – IX классах
	214
	123
	91

	в них учащихся
	3958
	3047
	911

	классов-комплектов в X – XI классах
	51
	31
	20

	в них учащихся
	662
	524
	138

	Приём учащихся в I класс
	716
	564
	152

	Приём учащихся в X класс
	338
	276
	62

	Выпуск учащихся из IX класса
	787
	607
	180

	Выпуск учащихся из XI класса
	324
	248
	76

	Всего в вечерней (сменной) общеобразовательной школе

	групп
	13
	13
	-

	в них учащихся
	110
	110
	-

	приём учащихся в V класс вечерней (сменной) школы   (группа)
	1
	1
	-

	в них учащихся
	4
	4
	-

	приём учащихся в X класс вечерней (сменной) школы  (группа)
	2
	2
	-

	в них учащихся
	8
	8

	выпуск учащихся из вечерней (сменной) школы:

	из IX класса
	50
	50
	-

	из XI класса
	10
	10
	-

1.3. Количество групп продлённого дня в общеобразовательных школах на 2025/2026 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	Город
	Село

	Всего групп продлённого дня
	40
	28
	12

	в них воспитанников
	1005
	705
	300

1.4. Количество интернатов при общеобразовательных школах на 2025/2026 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	Город
	Село

	Всего интернатов
	4
	-
	4

	в них учащихся
	34
	-
	34

1.5. Количество дошкольных групп в общеобразовательных школах на 2025/2026 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	Город
	Село

	Всего дошкольных групп
	24
	9
	15

	в них воспитанников
	318
	155
	163

1.6. Количество групп в дошкольных образовательных учреждениях на 2025/2026 учебный год:
	Показатели
	Всего
	В том числе:

	Город
	Село

	Всего дошкольных групп
	113
	98
	15

	в них воспитанников
	2166
	1924
	242

1.7. Количество творческих объединений (групп), контингент обучающихся и количество учебных часов в учреждениях дополнительного образования детей на 2025/2026 учебный год:
	Наименование
муниципальных бюджетных учрежденийдополнительного образования детей
	Количество творческих объединений (групп)
	Количество
учебных
часов
	Количество обучающихся

	Станция юных техников
	106
	424
	1274

	Дом детского творчества
	137
	598
	1280

	Всего
	143
	1022
	2554

2. Разрешить содержать в 2025/2026 учебном году:
2.1.  Малокомплектные общеобразовательные школы,расположенные в сельской местности:
	Наименование школы
	Количество

	учащихся
	воспитанников дошкольных групп

	МБОУ Исаковская СОШ
	49
	7

	МБОУ Каснянская ООШ
	28
	7

	МБОУ Коробовская ООШ
	27
	0

	МБОУ Относовская СОШ
	43
	7

	МБОУ Поляновская ООШ
	25
	4

	МБОУ Семлевская СОШ № 1
	73
	24

	МБОУ Семлевская СОШ № 2
	69
	0

	МБОУ Успенская СОШ
	35
	5

	МБОУ Хмелитская СОШ
	23
	6

	МБОУ Царёво-Займищенская ООШ
	13
	0

	МБОУ Шимановская СОШ
	82
	13

	МБОУ Шуйская ООШ
	14
	3

	МБОУ Новосельская СОШ
	102
	20

	МБОУ Тумановская СОШ
	102
	8

2.2.  Классы-комплекты в общеобразовательных школах с 1-2 учащимися:
	Наименование школы
	Класс
	Количество учащихся

	МБОУ Исаковская СОШ
	10
	1

	МБОУ Кайдаковская СОШ
	10
	2

	МБОУ Новосельская СОШ
	10
	2

	МБОУ Относовская СОШ
	6
	2

	10
	2

	МБОУ Семлёвская СОШ № 2
	10
	1

	МБОУ Успенская СОШ
	8
	1

	11
	1

	МБОУ Шимановская СОШ
	10
	2

	МБОУ Каснянская ООШ
	7
	2

	МБОУ Коробовская ООШ
	8
	2

	МБОУ Поляновская ООШ
	9
	2

	МБОУ Тумановская СШ
	11
	1

	МБОУ Царёво-Займищенская ООШ
	5
	2

	6
	2

	8
	2

	9
	1

	МБОУ Шуйская ОШ
	5
	2

	7
	1

	9
	1

	9
	1

	МБОУ Хмелитская СОШ
	5
	2

	7
	2

	9
	2

2.3. Интернаты при средних общеобразовательных школах, расположенных в сельской местности:
	Наименование школы, имеющей интернат
	Количество учащихся, проживающих
 в интернате

	МБОУ Андрейковская СОШ
	8

	МБОУ Каснянская ООШ
	9

	МБОУ Кайдаковская СОШ
	10

	МБОУ Успенская СОШ
	7

3.  Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 08.07.2024 № 1179 «Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2024/2025 учебный год» с 01.09.2025.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Л.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                        О.М. Смоляков

image1.png